
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES425 Toledo Dependencias
Municipales.

Valor estimado del contrato 138.247,93 EUR.
Importe 139.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.206,61 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)
Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE
DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA
FORMALIZACIÓN DEL MISMO.

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMINISTROS 12/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2023 a
las 09:35 horas.

Suministro de materiales para las distintas brigadas municipales durante los ejercicios 2023, 2024 Y 2025,
mediante su división en cinco lotes: LOTE 1: Suministro de hierros. LOTE 2: Suministro de maderas. LOTE 3:
Suministro de persianas. LOTE 4: Suministro de pinturas. LOTE 5: Suministro de fitosanitarios.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.
03410000 - Madera.
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
24451000 - Pesticidas.
39515430 - Persianas venecianas.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44115700 - Persianas exteriores.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44810000 - Pinturas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Simplificado, tramitación Ordinaria, con un solo criterio matemático
(precio)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BoTFmDMLOlnECtSnloz%2BZQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BoTFmDMLOlnECtSnloz%2BZQ%3D%3D


LugarApertura de sobre A Declaración

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentará un solo sobre A
(Declaración responsable/oferta económica).

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Sitio Web http://www.toledo.es/servicios-mun
icipales/contratacion/perfil-de-co ntratante/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.toledo.es/servicios-municipales/contratacion/perfil-de-contratante/
http://www.toledo.es/servicios-municipales/contratacion/perfil-de-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

responsable, oferta economica, criterios
matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/proposición económica. Esta
declaración deberá ajustarse al Modelo ANEXO I a este
Pliego.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado electronico.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de materiales para las distintas brigadas municipales durante los ejercicios
2023, 2024 Y 2025, mediante su división en cinco lotes: LOTE 1: Suministro de hierros. LOTE 2: Suministro
de maderas. LOTE 3: Suministro de persianas. LOTE 4: Suministro de pinturas. LOTE 5: Suministro de
fitosanitarios.

Descripción del procedimiento
Suministro de MATERIALES PARA LAS DISTINTAS BRIGADAS MUNICIPALES DURANTE LOS EJERCICIOS 2023, 2024 Y
2025, MEDIANTE SU DIVISIÓN EN CINCO LOTES: LOTE 1: SUMINISTRO DE HIERROS. LOTE 2: SUMINISTRO DE
MADERAS. LOTE 3: SUMINISTRO DE PERSIANAS. LOTE 4: SUMINISTRO DE PINTURAS. LOTE 5: SUMINISTRO DE
FITOSANITARIOS.
Valor estimado del contrato 138.247,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.206,61 EUR.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.
03410000 - Madera.
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
24451000 - Pesticidas.
39515430 - Persianas venecianas.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44115700 - Persianas exteriores.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO.

Lugar de ejecución
Dependencias Municipales.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No procede prorroga del contrato.

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Cumplimiento del Convenio C100- Convenio sobre igualdad de
remuneración, 1951 (núm. 100), Convenio relativo a la igualdad de remuneración entre la mano de obra masculina y
femenina por un trabajo de igual valor.

Lote 1: Suministro de hierros.



Valor estimado del contrato 42.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 43.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.537,19 EUR.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
Clasificación CPV

14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
Clasificación CPV

24451000 - Pesticidas.
Clasificación CPV

39515430 - Persianas venecianas.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44115700 - Persianas exteriores.
Clasificación CPV

44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 45.619,83 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.016,53 EUR.
Clasificación CPV

44316510 - Artículos de herrería.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
Clasificación CPV

14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
Clasificación CPV

24451000 - Pesticidas.
Clasificación CPV

39515430 - Persianas venecianas.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44115700 - Persianas exteriores.
Clasificación CPV

44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Descripción del lote Suministro de hierros.

Lote 2: Suministro de maderas.

Descripción del lote Suministro de maderas.



Valor estimado del contrato 33.123,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.603,31 EUR.
Clasificación CPV

44810000 - Pinturas.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
Clasificación CPV

14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
Clasificación CPV

24451000 - Pesticidas.
Clasificación CPV

39515430 - Persianas venecianas.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44115700 - Persianas exteriores.
Clasificación CPV

44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 1.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Clasificación CPV

39515430 - Persianas venecianas.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
Clasificación CPV

14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
Clasificación CPV

24451000 - Pesticidas.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44115700 - Persianas exteriores.
Clasificación CPV

44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Lote 3: Suministro de persianas.

Descripción del lote Suministro de persianas.

Lote 4: Suministro de pinturas.

Descripción del lote Suministro de pinturas.



Valor estimado del contrato 14.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.
Clasificación CPV

24451000 - Pesticidas.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
Clasificación CPV

14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
Clasificación CPV

39515430 - Persianas venecianas.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44115700 - Persianas exteriores.
Clasificación CPV

44191000 - Materiales de madera diversos para
construcción.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lote 5: Suministro de fitosanitarios.

Descripción del lote Suministro de fitosanitarios.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO PROCEDE REVISIÓN DE PRECIOS
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable/proposición económica/criterios matemáticos/automáticos de que la empresa
cumple las condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración previstas en el artículo 140 de la LCSP,
en la fecha de finalización del plazo de presentación de proposiciones. Esta declaración deberá ajustarse al Modelo ANEXO
I a este Pliego.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato ejecutados en el curso de los tres últimos años en la que se indique el importe, la fecha y el
destinatario, público o privado de los mismo. Los trabajos efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o



visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un
sujeto privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una declaración del
empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación; en
su caso, estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente. En caso
de seleccionar esta opción, indicar el valor mínimo de los contratos realizados en años anteriores, a efectos de poder
considerar acreditada la solvencia técnica: - LOTE 1: 15.966,94 € - LOTE 2: 14.925,62 € - LOTE 3: 694,21 € - LOTE 4:
11.593,39 € - LOTE 5: 5.206,61 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen de negocios mínimo anual exigido al empresario, referido al mejor ejercicio dentro de los
tres últimos disponibles (máximo 1,5 del valor estimado del contrato - Art. 87.1.a) LCSP): - LOTE 1: 34.214,87 € - LOTE 2:
31.983 € - LOTE 3: 1.487,60 € - LOTE 4: 24.842,98 € - LOTE 5: 11.157,02 €

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura de sobre A Declaración responsable, oferta economica, criterios matemáticos.
Descripción Declaración responsable/proposición económica/criterios matemáticos/automáticos de que la empresa cumple las
condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración previstas en el artículo 140 de la LCSP, en la fecha
de finalización del plazo de presentación de proposiciones. Esta declaración deberá ajustarse al Modelo ANEXO I a este
Pliego.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 17 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

24 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

De conformidad con el apartado 27 del cuadro de Características del PCAP

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011514152 |  2023-080124 | Fri, 25 Aug 2023 09:35:45:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135082156434347307324633749062128175581 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


